
 

 

PORTARIA Nº 120/2021, de 23 de novembro de 2021. 
 

A Diretora do Instituto Leônidas & Maria 
Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria Ministerial nº 1581/2021-MS. 

 
 
RESOLVE: 

 

 
 

Art. 1º INSTITUIR a Comissão de Elaboração dos Planos de Ação do “Programa de 
Incentivo ao Desenvolvimento Institucional da Fiocruz Amazônia 2021-2023" 
 
Art. 2º Os trabalhos da referida Comissão contemplam possíveis ações para resolução 
da causa do problema ou mitigação do mesmo, ou que permitam explorar a 
oportunidade identificada, referentes aos macroprocessos da Fiocruz. 
 
Art. 3º A Comissão terá a seguinte composição: 
 

Nome Função Siape 

Carlos Henrique Soares Carvalho Presidente 4191111 

Fábio Rocha Cabral Membro 3004425 

Analice Barbosa Pereira Carvalho Membro 399587 

Edilson de Souza Soares Membro  - 

Stefanie Costa Pinto Lopes Membro 2179405 

Michele Silva de Jesus Membro 2556199 

Rosana Cristina Pereira Parente Membro 399565 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição e assinatura.  
 
 
. 
 

Adele Schwartz Benzaken 
Diretora 

Instituto Leônidas & Maria Deane 
ILMD/Fiocruz Amazônia 


